D etoris Theophanis chronica canonica: hic mutila primum apparent in Romanorum episcoporum componendo diagrammate. Joannis hic sonat nomen: de annis et annorum summa altum silentium; brevi nomina ipsa tacebit. Sed neque integrioribus sunt alii codd. quibus eadem desiderantur, et in quibus variæ sunt aliæ mendæ.

(9) In annum imperii octavum infirmitatem eandem refert *Chronicon Alexandr.* eamque fuisse φρονός παρακοπήν, amentiam ex tristitia, scribit Evagrius, lib. v, cap. 11. Excerpta de legationibus ex Menandri lib. II, Fredegarii scholastici Chronicon. Annon verbera fratri Badurio indicta, idemque mox imperatoris cursu ad pacem quæsitus, amentia sunt indicia? In indictionibus numerandis auctor *Chronico Alexandrino* annos Justiniani 59 recensenti haud convenit: ac Justinii imbecillitatem a Septembris die septimo prorupisse narrat.

frater, offendi : verum ceu fratrem tuum majorem A et imperatorem agnosce : diaboli namque opera hæc contigisse non sum nescius. Is ad imperatoris pedes procidens, lacrynis rigans, ait : Penes te certe, domine, suprema omnium potestas est; verum cum præsentis senatus seruum tuum despereris, ceu dominus etiam coram eo excusatione alicujus rei deinceps tegi : eique subinde equos demonstrabat; quem imperator ad mensam eo die invitavit, et sic in amicitiam redierunt. Cæterum eodem anno cum pugna Romanos inter atque Persas commissa fuisset ad Sargathum, Romani vicere.

A. C. 566. — *Persarum regis Hormisdæ annus primus.*

Hoc anno in provincias Danubio conterminas grassati sunt Avars : quo cognito, Tiberium excubitorum comitem 209 adversus eos misit imperator. Pugna cum Avaribus commissa, Tiberius ex improvise ab hostibus oppressus, superatur, multisque e suis desideratis revertitur. Persarum vero rex Hormisdas, Artabane exercitus duce constituto, copias Euphratem trajicere jussit, et Romanorum provincias devastare. Ille coacto universo exercitu in Romanos Nisibin obsidentes impetum facere meditabatur : quod persentiens Martinus, Nisibi relicta, in Romanas partes retrocessit. Tuus vero Artabanes Antiochiam profectus, vastitate suburbanis ejus locis illata, in Cœlesyrium transivit. Ita demum Artabanes captivis prædaque onustus in Persarum terras remeavit. Imperator Justinus ea clade affictus, Martinum munere abdicavit : Archelaum vero ducem instituit. Artabanes insuper Daras obtinuit : ac ita reversus est. Imperator vero nuntio tantæ cladis accepto, conternatus, infirma valetudine mentisque alienatione vexatur, et ab Hormisdæ, ut pacem inirent et fœdus percuterent, expetit : qui ad annum tantum inducias iniuri concessit.